
' '2019- Año del VIII Congreso Internacional de la 
Lengua Española en la Provincia de Córdoba" 

9d~ 19fra00. 
1264Solia 

CÓRDOBA, I 0 JUL 2019 

VISTO: el Expediente N° 0676-144150/2018 del registro de la 

Secretaría de Capital Humano, dependiente de la Secretaría General de la 

Gobernación (Cuerpos I al XLII). 

Y CONSIDERANDO: 

Que en las presentes actuaciones se propicia la designación del 

personal que, habiendo impugnado su exclusión del concurso de títulos y 

antecedentes para la cobertura de cargos vacantes en los términos y condiciones 

dispuestos por la Ley N° 10.512, su tratamiento y resolución fue postergada por 

Decreto N° 1925/2018; así también, solicita dejar sin efecto las designaciones de 

aquellas personas que integrando la nómina de agentes admitidos en el Anexo I al 

citado Decreto, una vez notificados, no se presentaron a tomar posesión del cargo, 

renunciaron al mismo o fueron previamente designados por otro acto administrativo 

en la Planta Permanente de la Administración Pública Provincial. 

Que mediante el citado Decreto N° 1925/2018 se designó a los 

agentes nominados en su Anexo I para la cobertura de los cargos vacantes de la 

Planta Permanente de la Administración Pública Provincial, de conformidad a la 

Ley N° 10.512, por haber cumplimentado los requisitos del concurso de títulos y 

antecedentes convocado por Decreto N° 542/2018, sin perjuicio del tratamiento de 

las observaciones planteadas por los agentes que solicitaron la revisión de su 

situación y su posterior designación, en caso de corresponder. 

Que en ese marco, mediante Acta N° 11 de la Comisión 

Evaluadora se resuelven las observaciones planteadas por los agentes que 

solicitaron la revisión de su situación concursal. 

Que sumado a ello, la Secretaría de Capital Humano 

dependiente de la Secretaría actuante, en base a la documentación obrante en autos, 

solicita se dejen sin efecto las designaciones en los cargos vacantes de la Planta 

Permanente de la Administración Pública Provincial dispuestas mediante Decreto 
tJ 

tt 819 



N° 1925/2018, de los agentes nominados en el listado que acompaña, explicitando 

los motivos que para cada caso se indican, a saber: no concurrencia a tomar 

posesión del cargo; renuncia expresa; o designación previa por otro acto 

administrativo en la Planta Permanente de la Administración Pública Provincial. 

Que la Dirección General de Asuntos Legales de,  la Secretaría 

General de la Gobernación se expide mediante Dictamen N° 537/2019, en sentido 

favorable a lo aconsejado por la Comisión Evaluadora en su Acta N° 11, respecto a 

la designación de los agentes nominados en el Anexo 1 a aquélla, en la Planta 

Permanente de la Administración Pública Provincial; como así también, respecto a 

lo propiciado por la Secretaría de Capital Humano de la citada Secretaría en orden 

a la exclusión del Decreto N° 1925/2018 de aquellos agentes detallados en el listado 

que acompaña. 

Que corresponde facultar al Ministerio de Finanzas a realizar 

las adecuaciones presupuestarias pertinentes y a la Secretaría General de la 

Gobernación a verijicar, previo a la notificación del presente acto administrativo, la 

extinción de los vínculos contractuales que pudieren unir a los agentes admitidos 

con la Administración Pública Provincial. 

Por ello, actuaciones cumplidas, normas legales citadas, el 

artículo 18 de la Ley N° 8575, lo dictaminado por Fiscalía de Estado con el N° 

574/2019 y en ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 144, inciso 10° 

de la Constitución Provincial; 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA: 

Artículo 	DESIGNASE, a partir de la fecha del presente instrumento legal, para 

la cobertura de los cargos vacantes en la Planta Permanente de la Administración 

Pública Provincial, conforme Ley N° 10.512 y por haber cumplimentado los 

requisitos del concurso de títulos y antecedentes convocado por Decreto N° 

542/2018, al personal nominado en el Anexo 1, que compuesto de una (I) foja útil 

819 



UA N SCHI RETTI 
RUA D DR DE LA PROWINCIADECÓRDOBA 

VINA RIV 
IA GENE 
ERNACI DE LAG 

OÇtDUARDOCORDOBA 
SCALDE ESTADO 

VINCIA DE CORDOBA 

t.1p 

2019 - Año del 11111 Congreso Internacional de la 
Lengua Española en la Provincia de Córdoba" 

l
ecab;00. 

176(44cidta 11 O JUL 2019 

forma parte integrante de este acto, en el Agrupamiento y Categoría que para cada 

caso se indica. 

Artículo 2°- DÉJANSE SIN EFECTO las designaciones efectuadas por medio del 

Decreto N° 1925/2018 al personal nominado en el Anexo H, que compuesto de una 

(1) foja útil, forma parte integrante de este instrumento legal, atento a los motivos 

que para cada caso se consigna. 

Artículo 3°- FACÚLTASE al Ministerio de Finanzas a realizar las adecuaciones 

presupuestarias pertinentes a los fines del cumplimiento de lo dispuesto en el 

presente Decreto y a la Secretaría General de la Gobernación a verificar, previo a 

la notificación del presente acto administrativo, la extinción de los vínculos 

contractuales que pudieren unir a los agentes designados en el artículo I° con la 

Administración Pública Provincial. 

Artículo 4°.- El presente Decreto será refrendado por el señor Fiscal de Estado y 

Pinado pór la señora Secretaria General de la Gobernación. 

Artículo .1°.  PROTOCOLÍCESE, comuníquese, dese a la Secretaría de Capital 

Huillona de la Secietaría General de la Gobernación, notifíquese, publíquese en el 

Bolétín0ficial y archívese. 

• DECRETO 

aur 319 

111‘ 

ko\-1\t °\ 





ANEXO I NÓMINA DE ADMITIDOS 

I 	N' DNI CU—IL APELLIDO Y NOMBRE _ 
CARGO PROPUESTO COMISIÓN 	 _ 	__ Jurisdicción 

1 13150777 20131507772 NOBILE, RAUL HORACIO PROFESIONAL UNIVERSITARIO PU-7 (12007) MINISTERIO DE GOBIERNO 

2 28178257 20281782577 NOVA, LUCAS ALBERTO GRUPO OCUPACIONAL II OPERATIVO CAT. 140 HS. SEMANALES (726015) MINISTERIO DE SALUD 

3 17816921 27178169217 VIU.ALOBO, MIRYAN ALICIA GRUPO OCUPACIONAL III OPERATIVO CAT. 135 HS. SEMANALES (736014) MINISTERIO DE SALUD 

4 16279121 23162791214 LUNA, MIRIAN SERVICIOS GENERALES SG-1 (18001) MINISTERIO DE TRABAJO 

5 30226907 20302269077 PONZIO, ELVIO LUCIANO ADMINISTARTIVO A-3 (16003) MINISTERIO DE TRABAJO 

psipart~ 
• Firotoco~ 

Anexo 
\ Lay ...................... 

1  Décr'éto :: 8 1 B.. - . 
Convenio ........ : ..... 

ea--: 



1 



N' DEORDEN 
DEC 1925/18 

, 
DNI APEWDO Y NOMBRE ESCALAFÓN COD. CARGO 

___ _ 
CARGO 

.... 
JURISDICCIÓN 

_ 	 _ 
OBSERVACIONES 

- 

82 13.983.028 ALAYE, MARIA EUGENIA ESC GENERAL 12007 PROFESIONAL UNIVERSITARIO PU-7 MINISTERIO DE FINANZAS RECHAZO DE LA DESIGNACIÓN 

531 31.142.932 BONANSEA, MAXIMILIANO LUIS ESC. GENERAL 12007 PROFESIONAL UNIVERSITARIO PU-7 MINISTERIO DE FINANZAS NO SE PRESENTO A TOMAR POSESIÓN DEL CARGO 

1143 24.844.119 DEGA171, JAVIER NICOLAS EQ. DE SALUD 716014 
GRUPO OCUPACIONAL' OPERATIVO CAT. 
135 HS. SEMANALES 

MINISTERIO DE SALUD NO SE PRESENTO A TOMAR POSESIÓN DEL CARGO 

1313 28.625.792 
ESTRADA, ANDREA ISABEL DEL 
VALLE 

ESC GENERAL 12007 PROFESIONAL UNIVERSITARIO PU-7 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS NO SE PRESENTÓ A TOMAR POSESIÓN DEL CARGO 	- 

1327 32.495.531 
FALCONE COCUROCC1A, CRLSTELA 
SOLEDAD 

ESC. GENERAL 16003 ADMINISTRATIVO A-3 MINISTERIO DE SALUD NO SE PRESENTÓ A TOMAR POSESIÓN DEL CARGO 

1330 37.618.191 FANIN, CANDELA ESC. GENERAL 16003 ADMINISTRATIVO A-3 MINISTERIO DE SALUD NO SE PRESENTÓ A TOMAR POSESIÓN DEL CARGO 

1495 	. 23.823.437 FUMERO, CAROLINA CECILIA ESC. GENERAL 14004 TÉCNICO ESPECIAUZADO TE-4 SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACIÓN RECHAZO DE tA DESIGNACIÓN 

1665 20.872.923 GIGENA, SONIA MONICA EQ. DE SALUD 726015 
GRUPO OCUPACIONAL II OPERATIVO CAT. 
140 HS. SEMANALES 

MINISTERIO DE SALUD NO SE PRESENTÓ A TOMAR POSESIÓN DEL CARGO 

1735 11.054.254 GOMEZ, MON ICA GRACIELA ESC. GENERAL 16003 ADMINISTRATIVO A-3 MINISTERIO DE GOBIERNO NO SE PRESENTÓ A TOMAR POSESIÓN DEL CARGO 

2358 27.848.930 MARCHETTI, FEDERICO MARIANO ESC. GENERAL 16003 ADMINISTRATIVO A-3 SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION RECHAZO DE LA DESIGNACIÓN 

2488 33.894.539 MERCADO, MIELEN ELENA ESC. GENERAL 16003 ADMINISTRATIVO A-3 CEPROCOR RECHAZO DE LA DESIGNACIÓN 

2504 32.876.448 MICHELLE FLORENCIA GIANNINA ESC. GENERAL 18001 SERVICIOS GENERALES SG-1 AGENCIA CÓRDOBA CULTURA RECHAZO DE LA DESIGNACIÓN 

2582 28.270.162 MONTE EDUARDO ANDRES ESC. GENERAL 12007 PROFESIONAL UNIVERSITARIO PU-7 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS NO SE PRESENTÓ A TOMAR POSESIÓN DEL CARGO 

2884 28.580.894 OVIEDO, MARCELO DARIO ESC. GENERAL 16003 ADMINISTRATIVO A-3 MINISTERIO DE SAWD 
DESIGNADO EN PLANTA PERMANENTE POR DEC. 1140 DE FECHA 
23/07/2018 

3171 13.221.778 POSSE, RICARDO DANIEL ESC. GENERAL 18001 SERVICIOS GENERALES 56-1 SECRETARIA DE EQUIDAD Y PROMOCION DEL EMPLEO RECHAZO DE LA DESIGNACIÓN 

3346 14.734.160 RNAROLA, VNLANA Ea. DE SALUD 726015 
GRUPO OCUPACIONAL II OPERATIVO CAT. 
140 HS. SEMANALES 

MINISTERIO DE SALUD NO SE PRESENTÓ A TOMAR POSESIÓN DEL CARGO 

3831 25.755.985 SZTANKELER, MARIANO EDUARDO ESC. GENERAL 18001 SERVICIOS GENERALES 5G-1 MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y FINANCIAMIENTO RECHAZO DE LA DESIGNACIÓN 

4060 31.627.693 VILLA, MARIA VERONICA ELE DE SALUD 726015 
GRUPO OCUPACIONAL II OPERATIVO CAT. 
1 40 HS. SEMANALES 

MINISTERIO DE SALUD NO SE PRESENTÓ A TOMAR POSESIÓN DEL CARGO 

4104 24.472.025 VILLELLA ORLANDO JULIO ESC. GENERAL 17002 OFICIOSO-2 MINISTERIO DE OBRAS PUBUCAS Y FINANCIAMIENTO RECHAZO DE LA DESIGNACIÓN 

4125 33.538.502 V1220, SERGIO FABIAN ESC. GENERAL 16003 ADMINISTRATIVO A-3 MINISTERIO DE FINANZAS NO SE PRESENTO A TOMAR POSESIÓN DEL CARGO 

atriatjMinentp 
Protocotizaa 

Anexo 
Ley...................... 

onvenio ............ ... 
118,ALL2ai, 




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

